ruit machina, et tibicen graui casu fregit subito sinistri cruris tibiam: vt miser ille maluisset tibiam perdere vtramque dextram, qua inflata modos coeperat facere saltanti Bathyllo. Cum gemitus planctusque ederet multos, inter manus e scena deportatur domum. Aliquot mensium spatio diligens chirurgorum curatio hoc egit, vt quod fractum coiret ac pristinae quodammodo restitueretur sanitati. Interea temporis, vulgo vt fieri solet, in theatro, cum alia spectatoribus darentur munera, tibicinis grata desiderabatur opera, vt animos demulceret cantibus, et ipse pantomimus ad saltandum acrius excitaretur. Rursum nobilis quidam ludos factururus, Principem tibicinem, qui pedibus tum consistere paulisper atque incedere coeperat, multis precibus ac precio maiori commouit, vt ipso ludorum die solemni tantum veniret in conspectum populi, qui praesentiam artemque eius valde iam exspectare videretur. Quamprimum aduenisset, de praesentia tibicinis inter omnes spectatores percrepuit rumor: quorum alii eum periisse credebant; alii, eum statim in conspectum esse proditurum, quouis pretio contendebant. Vestium picti tolluntur ornatus, quibus scena obtendebatur, explicandi, dum fabula agitur, ad contegendam personarum commutationem. Tonitrua audiuntur, quae motuum coelestium accuratissima imitatione proferebant: ac veteri consuetudine mira proloqui fingeant Deos. Princeps tibicen, qui
lecto

lecto detentus adhuc valetudine infirma, re-
ducitur in scenam, et chorus, in laudem Cae-
saris, carmen coepit cantare nouum, cuius ar-
gumentum erat, vt exultaret laeta et *incolu-
mis Roma, saluo principe*. In plausu, honoris
gratia, quem Principi, vt rerum potiebatur,
credebant significandum esse, vna omnes fur-
rexerunt. Tibicen ratus, tot sibi ex spectato-
ribus restitutam valetudinem gratulari fauto-
res; manu ori admota, gratias quasi agen-
dum, spargit basia ad eos, quos, nimio sui ca-
ptus amore, tantum tanta pietatis significatio-
ne prosequi, atque adeo plaudere viderat. Ti-
bicinis, fastu insanientis, qui, quod Caesari fa-
ctum, sibi arrogare non verebatur, errorem
stultum equestris statim intelligit ordo: et e-
rant, qui magno risu canticum repeti volebant.
Distinctis ergo vocibus, omnique collecta sua-
vitate, rursus canere audiuntur istud: *laeta-
re, incolumis Roma, saluo Principe*. Miser ho-
muncio, totus voluptate affectus, quod tantum
sibi in publico arbitrabatur honoris tribui, in
proscenio, qui locus inferior scena, altior ve-
ro paulum orchestra, semet prosternit, ac omni
venerationis cultu agit gratias. Iterum iterum-
que plausus repetunt ordinis equestris stultum
irridentes plurimi. Longius qui aberant ab
orchestra de plebe sibi persuadebant, homi-
nem sibi postulare coronam, quod musico cer-
tamine vicerit alios in scena. Posteaquam
vero tibicinis error omnibus theatri sedibus
percrepuit: illi, adeo superbienti, regium im-
posuere